
USNESENÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA DUBÁ 

Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ 

č. 4/2024 ze dne 25. dubna 2024 

s komentářem starostky Města Dubá 

 

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona ČR č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, 

a Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob. 
 

Místo a čas konání: Dubá, Dřevčice čp. 42, od 1700 hodin 

Zastupitelstvo Města Dubá na svém zasedání přijalo následující usnesení: 
 

1) URČILO na návrh paní starostky 

zapisovatele zápisu paní Zuzanu Martínkovou, ověřovatele zápisu paní Ing. Annu 

Ložkovou a pana Martina Mynaříka a zapisovatele usnesení paní Evu Jelenovou. 
 

 Výsledek hlasování o návrhu: 

pro schválení:   9 I. Žalovičová, A. Ložková, M. Šimonová, J. Fliegel, M. Mynařík, T. Novák 

  E. Jelenová, T. Mařík, G. Garrihy 

proti schválení:   0  zdrželo se:   0  

 

2) SCHVÁLILO na návrh paní starostky 

předložený program veřejného zasedání Zastupitelstva Města Dubá č. 4/2024. 
 

 Výsledek hlasování o návrhu: 

pro schválení:   9 I. Žalovičová, A. Ložková, M. Šimonová, J. Fliegel, M. Mynařík, T. Novák 

  E. Jelenová, T. Mařík, G. Garrihy 

proti schválení:   0  zdrželo se:   0  

 

3) ZKONTROLOVALO po projednání v kontrolním výboru zastupitelstva 

plnění usnesení Zastupitelstva Města Dubá č. 3/2024 ze dne 21. března 2024, 

včetně plnění nedořešených bodů z předchozích usnesení. 
 

VZALO NA VĚDOMÍ 

zprávu č. 4/2024 kontrolního výboru zastupitelstva ze dne 16. dubna 2024, viz příloha. 
 

4a) VZALO NA VĚDOMÍ informace finančního výboru zastupitelstva 

týkající se výsledků hospodaření Města Dubá ke dni 31. března 2024, které skončilo 

kladným saldem příjmů a výdajů ve výši 4 530 187,79 Kč; výsledek hospodaření 

hospodářské činnosti zisk ve výši 897 430,19 Kč (z toho Městské lesy Dubá 

zisk ve výši 160 089,95 Kč a Autocamp Nedamov zisk ve výši 737 340,24 Kč). 
 

4b) SCHVÁLILO na návrh finančního výboru zastupitelstva 

rozpočtové opatření č. 1 rozpočtu Města Dubá na rok 2024, viz příloha. 
 

 Výsledek hlasování o návrhu: 

pro schválení:   9 I. Žalovičová, A. Ložková, M. Šimonová, J. Fliegel, M. Mynařík, T. Novák 

  E. Jelenová, T. Mařík, G. Garrihy 

proti schválení:   0  zdrželo se:   0  

komentář starostky: Rozpočtové opatření č. 1/2024 nemění výši plánovaného schodku 

rozpočtu na rok 2024 ve výši na 6 800 000,00 Kč. Rozpočtové opatření navyšuje 

celkové příjmy i výdaje o částku 2 262 000,00 Kč, což představuje zvýšení nedaňových příjmů 

o 735 808,00 Kč a zvýšení položky přijatých transferů o částku 1 526 192,00 Kč. 

Zvýšení výdajů se skládá ze snížení položek běžných výdajů ve výši 713 000,00 Kč 

a zvýšení kapitálových výdajů ve výši 1 549 000,00 Kč. Do rozpočtu – financování, 

je zapojen termínovaný vklad ve výši 5 000 000 Kč a měsíční splátky úvěru v celkové výši 

1 333 312,00 Kč. 
 



list č. 2 usnesení Zastupitelstva Města Dubá z veřejného zasedání č. 4/2024 ze dne 25. dubna 2024 

 

Úprava na straně příjmů se skládá z: Změna v položce „Ostatní neinvestiční přijaté transfery 

ze st. rozpočtu“ -421 400,00 Kč, úprava dotace Úřadu práce Libereckého kraje na osobní 

výdaje pracovníků na veřejně prospěšné práce. Změna v položce „Neinvestiční přijaté 

transfery od krajů“ +19 890,00 Kč, průtoková dotace pro Mateřskou školu Dubá 

"Potravinová pomoc dětem v LK 2023/2024". Změna v položce „Investiční přijaté transfery 

ze státních fondů“ +1 927 702,00 Kč, dotace SZIF "DUBÁ, Mateřská škola – rekonstrukce 

kuchyně a kanalizace". Změna v paragrafu „Zachování a obnova kulturních památek“ 

+13 000,00 Kč, vrácené zálohy z roku 2023 na elektrickou energii. Změna v paragrafu 

„Bytové hospodářství“ +15 000,00 Kč, vrácené zálohy z roku 2023 na elektrickou energii. 

Změna v paragrafu „Nebytové hospodářství“ +90 000,00 Kč, vrácené zálohy 2023 

na elektrickou energii a přeplatek za plyn v Klubovém domě. Změna v paragrafu „Veřejné 

osvětlení“ +445 000,00 Kč, vrácené zálohy z roku 2023 na elektrickou energii. Změna 

v paragrafu „Sběr a svoz komunálních odpadů“ +3 000,00 Kč, vrácené zálohy z roku 2023 

na elektrickou energii. Změna v paragrafu „Požární ochrana – dobrovolná část“ 

+43 000,00 Kč, náhrady od pojišťoven a vrácené zálohy z roku 2023 na elektrickou energii. 

Změna v paragrafu „Činnost místní správy“ +94 808,00 Kč, vrácené zálohy 2023 

na elektrickou energii a přeplatek za plyn. Změna v paragrafu „Pojištění funkčně 

nespecifikované“ +32 000,00 Kč, pojistné náhrady za škody. 

Úprava na straně výdajů se skládá z: Změna v paragrafu „Silnice“ +1 549 000,00 Kč, 

posílení rozpočtu na nové akce. Změna v paragrafu „Mateřské školy“ +19 890,00 Kč, 

průtoková dotace pro Mateřskou školu Dubá "Potravinová pomoc dětem v LK 2023/2024". 

Změna v paragrafu „Zachování a obnova kulturních památek“ +13 110,00 Kč, vrácené 

zálohy z roku 2023 na elektrickou energii. Změna v paragrafu „Ostatní sportovní činnost“ 

+50 000,00 Kč, tatami do tělocvičny. Změna v paragrafu „Bytové hospodářství“ 

+15 000,00 Kč, vrácené zálohy z roku 2023 na elektrickou energii. Změna v paragrafu 

„Nebytové hospodářství“ +62 000,00 Kč, vrácené zálohy z roku 2023 na elektrickou energii. 

Změna v paragrafu „Veřejné osvětlení“ +468 000,00 Kč, vrácené zálohy z roku 2023 

na elektrickou energii a oprava veřejného osvětlení ve výši pojistné náhrady. Změna 

v paragrafu „Komunální služby a územní rozvoj jinde neuvedené“ +10 000,00 Kč, výdaje 

na opravu sloupku u čp. 200 ve výši pojistné náhrady. Změna v paragrafu „Sběr a svoz 

komunálních odpadů“ +3 000,00 Kč, vrácené zálohy z roku 2023 na elektrickou energii. 

Změna v paragrafu „Požární ochrana - dobrovolná část“ +43 000,00 Kč, náhrady 

od pojišťoven za výjezdy JPO II a vrácené zálohy 2023 na elektrickou energii. Změna 

v paragrafu „Činnost místní správy“ +29 000,00 Kč, vrácené zálohy z roku 2023 

na elektrickou energii. 
 

4c) SCHVÁLILO na návrh finančního výboru zastupitelstva 

uzavřít mezi Městem Dubá a Mateřskou školou Dubá – příspěvková organizace 

Veřejnoprávní smlouvu o návratné finanční výpomoci a poskytnutí dotace z rozpočtu 

Města Dubá, na zajištění předfinancování realizace projektu „Herní prvky v zahradě 

MŠ“, viz příloha. 
 

 Výsledek hlasování o návrhu: 

pro schválení:   9 I. Žalovičová, A. Ložková, M. Šimonová, J. Fliegel, M. Mynařík, T. Novák 

  E. Jelenová, T. Mařík, G. Garrihy 

proti schválení:   0  zdrželo se:   0  

komentář starostky: Jedná se o poskytnutí finančních prostředků na předfinancování 

projektu realizovaného přes LAG Podralsko. Výsledkem bude nová terasa a několik 

obnovených herních prvků v zahradě mateřské školy. 
 

4d) NESCHVÁLILO návrh zastupitele pana Tomáše Maříka 

na revokaci usnesení Zastupitelstva Města Dubá číslo 4g3-3/2024 ze dne 22. února 2024, 

ve věci poskytnutí dotace z rozpočtu Města Dubá ve výši 100 000 Kč Karate klubu 

Beringin,  z.s.,   IČO  22840516,   na   spolufinancování   tohoto   spolku   na   rok  2024, 
 



list č. 3 usnesení Zastupitelstva Města Dubá z veřejného zasedání č. 4/2024 ze dne 25. dubna 2024 
 

podle doporučení kontrolního výboru zastupitelstva, s tím že žadateli Karate klubu 

Beringin, by byl poskytnut finanční příspěvek ve výši 30 000 Kč formou daru z rozpočtu 

Města Dubá a Město Dubá by zakoupilo požadované nové tatami, které by zůstalo 

v tělocvičně školy a bylo k dispozici k použití i k jiným sportovním účelům. 
 

 Výsledek hlasování o návrhu: 

pro schválení:   3 I. Žalovičová, A. Ložková, T. Mařík 

proti schválení:   6 M. Šimonová, J. Fliegel, M. Mynařík, T. Novák, E. Jelenová, G. Garrihy 

zdrželo se:   0  

komentář starostky: Tímto je v platnosti původní usenesení zastupitelstva a bude uzavřena 

veřejnoprávní smlouva. 
 

4e) NESCHVÁLILO návrh finančního výboru zastupitelstva 

na základě předložené písemné žádosti Římskokatolické farnosti – děkanství Dubá, 

IČO 49864076, viz příloha, poskytnout dotaci z rozpočtu Města Dubá ve výši 10% 

způsobilých nákladů, maximálně ve výši 110 000 Kč na spolufinancování oprav kostela 

Nalezení svatého Kříže v Dubé spočívajících v zahájení generální opravy střešního 

pláště. 
 

 Výsledek hlasování o návrhu: 

pro schválení:   4 I. Žalovičová, A. Ložková, M. Šimonová, J. Fliegel 

proti schválení:   2 M. Mynařík, T. Mařík 

zdrželo se:   3 Novák, E. Jelenová, G. Garrihy 

komentář starostky: Nikdo ze zastupitelů se nevyjádřil v rámci výzvy k diskusi k tomuto 

bodu, takže důvody neschválení příspěvku nedokáži komentovat. 
 

5a) SCHVÁLILO na návrh majetkového výboru zastupitelstva 

směnu městských nemovitostí – pozemků včetně porostů (záměr byl již vyhlášen 

a zveřejněn, písemná žádost – složka č. 20/22): tj. celé pozemkové parcely parcelní číslo 

1530, ostatní plocha (neplodná půda), o výměře 108 m2, části pozemkové parcely 

parcelní číslo 1603/1, dle vypracovaného geometrického plánu se jedná o pozemkovou 

parcelu parcelní číslo 1603/6, lesní pozemek, o výměře 6 000 m2, části pozemkové 

parcely parcelní číslo 2851 a části pozemkové parcely parcelní číslo 3079, 

dle vypracovaného geometrického plánu se jedná o pozemkovou parcelu parcelní číslo 

3079 (díly c+d), ostatní plocha (ostatní komunikace), o výměře 368 m2, v obci Dubá, 

katastrální území Dubá, a části pozemkové parcely parcelní číslo 1210/1, 

dle vypracovaného geometrického plánu se jedná o pozemkovou parcelu parcelní číslo 

1210/1, ostatní plocha (jiná plocha), o výměře 415 m2, v obci Dubá, katastrální území 

Zakšín, a to za pozemky včetně porostů tj. celou pozemkovou parcelu parcelní číslo 

981/3, lesní pozemek, o výměře 5 100 m2, celou pozemkovou parcelu parcelní číslo 

983/2, trvalý travní porost, o výměře 630 m2, celou pozemkovou parcelu parcelní číslo 

983/5, orná půda, o výměře 1 224 m2 a celou pozemkovou parcelu parcelní číslo 1344/1, 

ostatní plocha (ostatní komunikace), o výměře 88 m2, v obci Dubá, katastrální území 

Deštná u Dubé. Jedná se o městské pozemky na Horní Dubové Hoře a v Zakšíně, 

které přímo navazují na nemovitosti ve vlastnictví žadatele. Naopak Město Dubá 

získá do svého vlastnictví pozemky s lesním porostem v Deštné, které přímo navazují 

městské lesy. 
 

SCHVÁLILO na návrh majetkového výboru zastupitelstva 

v této souvislosti uzavřít Směnnou smlouvu mezi Městem Dubá (strana první) 

a panem Zdeňkem Peterem, adresa místa trvalého pobytu Dubá, Horní Dubová Hora 

(strana druhá). Doplatek rozdílu cen předmětu směny jako cen v čase a místě obvyklých 

je stanoven znaleckým posudkem ve prospěch Města Dubá ve výši 34 539 Kč, 

plus správní poplatky a náklady spojené s převodem, vše se splatností nejpozději 

při podpisu směnné smlouvy. Termín podpisu směnné smlouvy a zaplacení doplatku 

včetně příslušenství se stanovuje nejpozději do tří měsíců ode dne schválení této směny. 

Pokud v tomto termínu nedojde k uzavření předmětné směnné smlouvy, bude tato 

schválená směna zrušena. 



list č. 4 usnesení Zastupitelstva Města Dubá z veřejného zasedání č. 4/2024 ze dne 25. dubna 2024 

 

 Výsledek hlasování o návrhu: 

pro schválení:   9 I. Žalovičová, A. Ložková, M. Šimonová, J. Fliegel, M. Mynařík, T. Novák 

  E. Jelenová, T. Mařík, G. Garrihy 

proti schválení:   0  zdrželo se:   0  

 

5b) SCHVÁLILO na návrh majetkového výboru zastupitelstva 

na základě předložené dokumentace (složka č. 3/24) v rámci plánované stavby     

„Dubá – chodník Nový Berštejn – SO 101 Chodník“ uzavřít mezi Libereckým krajem 

(budoucí dárce) a Městem Dubá (budoucí obdarovaný) Smlouvu o smlouvě budoucí 

darovací č.j. OLP/435/2024, viz příloha. Jedná se nabytí části pozemku pozemkové 

parcely parcelní číslo 2942/1, ostatní plocha o výměře cca 341 m2, v obci Dubá, 

katastrální území Dubá, do vlastnictví Města Dubá, který je projektovanou stavbou 

dotčen. 
 

 Výsledek hlasování o návrhu: 

pro schválení:   9 I. Žalovičová, A. Ložková, M. Šimonová, J. Fliegel, M. Mynařík, T. Novák 

  E. Jelenová, T. Mařík, G. Garrihy 

proti schválení:   0  zdrželo se:   0  

 

5c) SCHVÁLILO na návrh majetkového výboru zastupitelstva 

na základě předložené dokumentace uzavření smlouvy a budoucí majetkoprávní smlouvě 

mezi Městem Dubá a společností CZALERT s.r.o., se sídlem Vestec, v rámci plánované 

stavby „Rekonstrukce autobusového terminálu Dubá“, viz příloha. 
 

 Výsledek hlasování o návrhu: 

pro schválení:   9 I. Žalovičová, A. Ložková, M. Šimonová, J. Fliegel, M. Mynařík, T. Novák 

  E. Jelenová, T. Mařík, G. Garrihy 

proti schválení:   0  zdrželo se:   0  

 

5d) SCHVÁLILO na návrh majetkového výboru zastupitelstva 

na základě předložené písemné žádosti uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě a Dohodu o umístění stavby číslo stavby 

IV-12-4025520, název stavby CL-Dubá, Nové město, ppč. 1899/2, kNN, mezi Městem 

Dubá (budoucí strana povinná) a společností ČEZ Distribuce, a.s., Děčín (budoucí strana 

oprávněná), která se týká umístění a provozování nového zařízení distribuční soustavy 

s ochranným pásmem, tj. uložení zemního kabelového vedení NN v rozsahu 19 běžných 

metrů, na části městské nemovitosti – pozemku pozemkové parcele parcelní číslo 

1899/9, v obci Dubá, katastrální území Dubá. Jednorázová finanční náhrada za zřízení 

práv odpovídajících věcnému břemeni služebnosti byla vyčíslena dle ocenění ve výši 

5 800 Kč plus 21% DPH. Budoucí strana oprávněná hradí všechny související poplatky. 
 

 Výsledek hlasování o návrhu: 

pro schválení:   9 I. Žalovičová, A. Ložková, M. Šimonová, J. Fliegel, M. Mynařík, T. Novák 

  E. Jelenová, T. Mařík, G. Garrihy 

proti schválení:   0  zdrželo se:   0  

 

5e) SCHVÁLILO na návrh majetkového výboru zastupitelstva 

na základě předložené písemné žádosti uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě, název stavby „11010-115039 

FTTx_Č_Superb_Dubá_DUCES1_UR+PD“ mezi Městem Dubá (budoucí strana 

povinná) a společností CETIN a.s., Děčín (budoucí strana oprávněná), která se týká 

modernizace stávající metalické sítě elektronických komunikací CETIN na pasivní 

optickou síť typu FTTH ve městě Dubá, tj. zemní pokládka svazků HDPE mikrotrubiček 

v rozsahu cca 4 267 běžných metrů, na částech městských nemovitostí – pozemků 

parcelách parcelní čísla 840/1, 28/1, 950/29, 859/2, 1899/9, 7/3, 21/2, 57/1, 3026/2, 

210/1, 3019/1, 184/3, 184/2, 184/1, 2942/34, 443/30, 444, 443/22, 449, 330/1, 330/2, 

332, 335/4, 2995, 335/12, 335/23, 424/1, 427/19, 2942/62, 322/3, 3004/5, 3002/1, 125/1, 

2498/6, 2498/3, 3045/3, 2498/1,  2769/2,  371/2,  371/1,  118/15,  3008/3,  3005/5,  3117, 



list č. 5 usnesení Zastupitelstva Města Dubá z veřejného zasedání č. 4/2024 ze dne 25. dubna 2024 

 

3015/1, 3010/17, 2813, 1812/8, 118/3, 3015/2, 55/1, 1903/3, 7/10, 2985/2, 3021/2, 4/6, 

617, 3019/1, 234/5, 443/24, 3000/1, 2942/35, 2942/37, st. 63, 3018, 3019/5, 3010/10, 

2800/1, 92/3, 2043/3, 2041/3, 105/5, 113, 118/3, 290/6, 3005/2, 121/21, 2813, 

v obci Dubá, katastrální území Dubá. Jednorázová finanční náhrada za zřízení práv 

odpovídajících věcnému břemeni služebnosti bude stanovena znaleckým posudkem 

vypracovaným soudním znalcem na náklady budoucí strany oprávněné. Znalecký 

posudek bude nutné předložit po realizaci stavební akce a po vypracování geometrického 

plánu na zaměření skutečného rozsahu věcného břemene, nejpozději však při podpisu 

finální smlouvy o zřízení věcného břemene, která bude předložena ke vkladu práva 

na katastrální úřad. Budoucí strana oprávněná hradí všechny související poplatky. 
 

 Výsledek hlasování o návrhu: 

pro schválení:   9 I. Žalovičová, A. Ložková, M. Šimonová, J. Fliegel, M. Mynařík, T. Novák 

  E. Jelenová, T. Mařík, G. Garrihy 

proti schválení:   0  zdrželo se:   0  

komentář starostky: Probíhá projektová příprava rozsáhlého projektu vybudování optické 

sítě po městě. V této souvislosti budou osloveni i někteří soukromí vlastníci pozemků 

společností CETIN nebo jejich projektovou kanceláří. Projekt bude realizován na náklady 

společnosti CETIN, takže doporučuji všem maximální součinnost. Úseky, ke kterým nebude 

vydaný souhlas vlastníků realizovány nebudou a v budoucnu si zájemci o optickou síť budou 

nuceni přípojky hradit ze svého. 
 

6) SCHVÁLILO na návrh paní starostky 

na základě doporučení Komise pro regeneraci městské památkové zóny Města Dubá 

v rámci přidělených finančních prostředků ve výši 200 000 Kč od Ministerstva kultury 

ČR na Program regenerace městských památkových rezervací a městských památkových 

zón ČR na rok 2024, v letošním roce realizovat následující stavební akci: kulturní 

památka rejstříkové číslo 13497/5-5424, měšťanský dům čp. 182 v ulici Jana Roháče 

v části obce Dubá, vlastník objektu: PhDr. Štěpán Vymětal PhD., adresa místa trvalého 

pobytu Praha. Navržená akce obnovy: obnova podlah, oprava vnitřních omítek, 

odvodnění paty objektu. Rozpočtované náklady činí celkem 555 179 Kč, 

podíl z programu regenerace MPZ činí 200 000 Kč, podíl z rozpočtu Města Dubá 

činí 55 600 Kč. 
 

 Výsledek hlasování o návrhu: 

pro schválení:   9 I. Žalovičová, A. Ložková, M. Šimonová, J. Fliegel, M. Mynařík, T. Novák 

  E. Jelenová, T. Mařík, G. Garrihy 

proti schválení:   0  zdrželo se:   0  

komentář starostky: V tomto programu je podíl Města Dubá povinný, majitelé památkově 

chráněných budov mají každý rok možnost prostřednictvím Města Dubá žádat o dotaci 

do Programu regenerace městských památkových rezervací a měststkých památkových zón. 

Kontaktní osobou je za Městský úřad Dubá paní Věra Králová. 
 

7) SCHVÁLILO na návrh paní starostky 

úpravu přílohy č. 1 Zřizovací listiny Mateřské školy Dubá – příspěvková organizace, 

tj. soupis nemovitého majetku, který se organizaci předává k hospodaření, viz příloha. 
 

 Výsledek hlasování o návrhu: 

pro schválení:   9 I. Žalovičová, A. Ložková, M. Šimonová, J. Fliegel, M. Mynařík, T. Novák 

  E. Jelenová, T. Mařík, G. Garrihy 

proti schválení:   0  zdrželo se:   0  

komentář starostky: Jedná se o narovnání (zcelení) pozemků, které má mateřská škola 

předány od Města Dubá k užívání. 
 

8) SCHVÁLILO na návrh paní starostky 

úpravu přílohy č. 1 Zřizovací listiny Základní školy Dubá – příspěvková organizace, 

tj. soupis nemovitého majetku, který se organizaci předává k hospodaření, viz příloha. 
 



list č. 6 usnesení Zastupitelstva Města Dubá z veřejného zasedání č. 4/2024 ze dne 25. dubna 2024 

 

 Výsledek hlasování o návrhu: 

pro schválení:   9 I. Žalovičová, A. Ložková, M. Šimonová, J. Fliegel, M. Mynařík, T. Novák 

  E. Jelenová, T. Mařík, G. Garrihy 

proti schválení:   0  zdrželo se:   0  

komentář starostky: Jedná se o narovnání (zcelení) pozemků, které má základní škola 

předány od Města Dubá k užívání. 
 

9) VYDALO na návrh paní starostky 

Obecně závaznou vyhlášku Města Dubá viz příloha, kterou se zrušuje Obecně závazná 

vyhláška Města Dubá č. 1/2014, o zabezpečení čistoty veřejných prostranství při pohybu 

psů a jiných zvířat a o stanovení pravidel pro pohyb psů a jiných zvířat na veřejných 

prostranstvích, ze dne 4. září 2014. 
 

 Výsledek hlasování o návrhu: 

pro schválení:   9 I. Žalovičová, A. Ložková, M. Šimonová, J. Fliegel, M. Mynařík, T. Novák 

  E. Jelenová, T. Mařík, G. Garrihy 

proti schválení:   0  zdrželo se:   0  

komentář starostky: Vyhláška je nadbytečná, všechny povinnosti upravuje zákon 

o přestupcích (znečištění veřejného prostranství, objektu nebo zařízení a povinnost úklidu), 

zákon na ochranu zvířat proti týrání (učinění opatření proti úniku zvířat) a zákon o provozu 

na pozemních komunikacích (zabránění pobíhání zvířat po pozemní komunikaci). Prakticky 

se tedy nic pro držitele domácích zvířat nemění. 
 

10) VYDALO na návrh paní starostky 

novou Obecně závaznou vyhlášku Města Dubá, o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství viz příloha, kterou se zároveň zrušuje Obecně závazná 

vyhláška Města Dubá č. 3/2021, o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství, ze dne 18. listopadu 2021. 
 

 Výsledek hlasování o návrhu: 

pro schválení:   9 I. Žalovičová, A. Ložková, M. Šimonová, J. Fliegel, M. Mynařík, T. Novák 

  E. Jelenová, T. Mařík, G. Garrihy 

proti schválení:   0  zdrželo se:   0  

komentář starostky: Dle doporučení Ministerstva vnitra ČR byl vypuštěn článek 8. navýšení 

poplatku v případě, že není uhrazen včas. 
 

11) VYDALO na návrh paní starostky 

novou Obecně závaznou vyhlášku Města Dubá, o stanovení obecního systému 

odpadového hospodářství viz příloha, kterou se zároveň zrušuje Obecně závazná 

vyhláška Města Dubá č. 4/2021, o stanovení obecního systému odpadového 

hospodářství, ze dne 18. listopadu 2021. 
 

 Výsledek hlasování o návrhu: 

pro schválení:   9 I. Žalovičová, A. Ložková, M. Šimonová, J. Fliegel, M. Mynařík, T. Novák 

  E. Jelenová, T. Mařík, G. Garrihy 

proti schválení:   0  zdrželo se:   0  

komentář starostky: Úprava složek odděleného soustřeďování komunálního odpadu 

a příloha – seznam stanovišť již nebude nedílnou součástí vyhlášky, ale bude zveřejněna 

na webu města, při její aktualizaci již nebude nutné měnit celou vyhlášku. 
 

12) NOMINOVALO na návrh paní starostky 

zastupitelku paní Moniku Šimonovu a paní starostku Ing. Irenu Žalovičovou 

a jako náhradníka zastupitelku paní Ing. Annu Ložkovou, do konkurzní komise 

v rámci vyhlášeného konkurzního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele / ředitelky 

Mateřské školy Dubá – příspěvková organizace. 
 

 Výsledek hlasování o návrhu: 

pro schválení:   9 I. Žalovičová, A. Ložková, M. Šimonová, J. Fliegel, M. Mynařík, T. Novák 

  E. Jelenová, T. Mařík, G. Garrihy 

proti schválení:   0  zdrželo se:   0  



list č. 7 usnesení Zastupitelstva Města Dubá z veřejného zasedání č. 4/2024 ze dne 25. dubna 2024 

 

komentář starostky: Konkurzní řízení proběhne po 12 letech a výsledek bude platný 

pro další šestileté období. 
 

13) PROJEDNALO A VZALO NA VĚDOMÍ 

Zprávu o hospodaření Městských lesů Dubá – organizační složka Města Dubá, 

za rok 2023, zpracovanou Ing. Josefem Štveráčkem odborným lesním hospodářem 

Městských lesů Dubá, viz příloha. 

komentář starostky: Děkuji panu Ing. Štveráčkovi a panu Zbyškovi Stiborovi za letitou 

a systematickou práci pro městské lesy. 
 

14) PROJEDNALO A VZALO NA VĚDOMÍ 

Zprávu o činnosti JPO II/1 SDHO Dubá za rok 2023, zpracovanou panem Zbyškem 

Stiborem velitelem JPO II/1 SDHO Dubá, viz příloha. 

komentář starostky: Děkuji všem členům naší dobrovolné jednotky za celoroční, 

někdy velmi náročnou práci v rámci výjezdů, ale i výpomoci Městu Dubá. 
 

15) PROJEDNALO A VZALO NA VĚDOMÍ 

Zprávu o činnosti Města Dubá a Městského úřadu Dubá za rok 2023, zpracovanou 

sl. Zuzanou Martínkovou, viz příloha. 

komentář starostky: Poděkování zaměstnancům, spolkům, organizacím a řadě 

dobrovolníků, kteří se snaží, aby se nám všem v našem městečku hezky žilo. Investičních 

i kultruních akcí proběhla velká řádka a zpráva je k dispozici k pročtení na stránkách Města 

Dubá. 
 

16) PROJEDNALO A VZALO NA VĚDOMÍ 

program a činnost Osadního výboru Dřevčice. 
 

17) VZALO NA VĚDOMÍ informace týkající se: 
 

– dotazníkového šetření v rámci zpracování nového strategického dokumentu 

   Města Dubá (Program rozvoje Města Dubá) 
 

– pozvánky na venkovní burzu která se bude konat v sobotu dne 27. dubna 2024 

   od 9.00 do 15.00 hodin, pořadatel Sál Dubá (bývalá budova Svazarmu) 
 

– pozvání na pálení Čarodějnic, které se uskuteční v úterý dne 30. dubna 2024 

   od 17.00 hodin v Autocampu Nedamov 
 

– pozvání na 2. ročník Dubských prvorepublikových slavností s T. G. Masarykem, 

   které se uskuteční ve středu dne 1. května 2024 od 8.00 do 17.00 hodin na Masarykově 

   náměstí v Dubé 
 

– pozvání na Máchovský podvečer, který se uskuteční v sobotu dne 4. května 2024 

   od 17.00 hodin v budově historické Sušárny chmele v Dubé 
 

– pozvánky na zájezd pro seniory na Mělník v sobotu dne 8. června 2024, 

   odjezd autobusem v 9.00 hodin z autobusového nádraží Dubá 
 

 

 

 ___________________ ______________________ 

 Ing. Irena Žalovičová        Martin Fuxa, DiS. 

 starostka Města Dubá místostarosta Města Dubá 
 

 

 

Tento dokument je zveřejněn na fyzické úřední desce Městského úřadu Dubá a na elektronické úřední desce 

Městského úřadu Dubá umožňující dálkový přístup na dobu nejméně 15. dní, tj. dne 29. dubna 2024 

do dne 15. května 2024. 


